
Uchwała Nr 0007.XXXVIII.14.2018 
 Rady Gminy Krzyżanowice  
z dnia 27 lutego 2018 roku 

 
 

 
w sprawie: określenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzyżanowice oraz 
zasad ich wypłacania 
 
 Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2017 roku poz. 1875 z późń. zm.)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 
 

1. Ustala się miesięczną wysokość diety dla sołtysów Gminy Krzyżanowice która 
obejmuje łącznie: 

 
1) Kwotę 300 zł 
2) Kwotę stanowiącą iloczyn kwoty 0,10 zł oraz liczby mieszkańców danego 

sołectwa, wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok 
budżetowy.  

 
§ 2 

 
Przyjąć następujące zasady wypłaty diety wymienionej w § 1: 

1) diety miesięczne wypłacane są  sołtysom do 10-go dnia następnego 
miesiąca kalendarzowego za poprzedni miesiąc, 

2) dieta przysługuje sołtysom za pełny miesiąc pełnienia funkcji,  
3) jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, wówczas dieta 

przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji                   
w danym miesiącu, 

4) pomniejszenia wysokości diety w związku z nie wykonywaniem 
obowiązków sołtysa dokonuje się na  podstawie oświadczenia złożonego 
przez sołtysa w terminie do 2 dnia roboczego po upływie miesiąca, za 
który przysługuje dieta,  

5) Obliczona kwota diety podlega zaokrągleniu do pełnych złotych.       
 

§ 3 
 

Traci moc Uchwała Nr XIV/95/07 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 grudnia 2007r. 
w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom przysługuje dieta. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2018 roku 
 



 
Uzasadnienie: 

 
Dieta dla sołtysa stanowi rekompensatę za czas poświęcony na wykonywanie 

obowiązków społecznych związanych z pełnioną funkcją np. organizacja zebrań 
wiejskich, spotkań z mieszkańcami, narad z Wójtem Gminy Krzyżanowice.  

Uchwała wprowadza wzrost diet dla sołtysów Gminy Krzyżanowice. Wielkość 
diety uzależniona jest od liczby mieszkańców w danym sołectwie. Dotychczasowe 
stawki diet sołtysów obowiązują od 2007r. i nie były od tego czasu waloryzowane.  
 
 


